2

дело № 2-45/36/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

7 марта 2018 г.

                                          г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П.,

при секретаре судебного заседания Хижняк Я.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Царапкиной Е.М. о возмещении ущерба, причиненного объектам растительного мира, вследствие нарушения законодательства в области охраны окружающей среды,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-238 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

исковые требования министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Царапкиной Е.М. о возмещении ущерба, причиненного объектам растительного мира, вследствие нарушения законодательства в области охраны окружающей среды – удовлетворить.
Взыскать с Царапкиной Е.М. в пользу министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым ущерб, причиненный объектам растительного мира, вследствие нарушения законодательства в области охраны окружающей среды в размере 35 100 (тридцать пять тысяч сто) руб.

Взыскать с Царапкиной Е.М. государственную пошлину в доход федерального бюджета в размере 1 253 (одна тысяча двести пятьдесят три) руб.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                                                         А.П. Тулпаров